[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2016
N 527
О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Шарангского муниципального района в период
с 03 октября по 03 ноября 2016 года
В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Организовать в период с 03 октября по 03 ноября 2016 года на территории Шарангского муниципального района мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории района.

2. Утвердить прилагаемый Комплексный план благоустройства территории Шарангского муниципального района на период с 03 октября по 03 ноября 2016 года.

3. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по благоустройству и санитарному содержанию территории Шарангского муниципального района.

4. При проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий обращать особое внимание на места отдыха, объекты образования и здравоохранения, памятники и мемориальные комплексы, места захоронений, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных организаций, жилых домов.

5. Рекомендовать организациям всех форм собственности, в том числе учебным заведениям, и населению по месту жительства принять активное участие в проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий.

6. Возложить на оперативный штаб по благоустройству и санитарному содержанию территории Шарангского муниципального района функции контроля за проведением мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на закрепленных территориях.

7. Рекомендовать главам администраций поселений проводить агитационную и разъяснительную работу среди населения и организаций всех форм собственности по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципальных образований Шарангского муниципального района.

 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Заместитель главы администрации,

заведующая отделом экономики и

имущественных отношений
 А.В.Медведева

Новосёлова Т.В.

2-15-26
Зав. орг. – прав. отделом

Утвержден
постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 30.09.2016 г. № 527
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

благоустройства территории Шарангского муниципального района на период с 03 октября по 03 ноября 2016 года
	N
п/п
	Мероприятия
	Ед. изм.
	Планируемый объем работ по месячнику в текущем году
	Адреса
	Ответственные

	1
	Предполагаемый объем вывезенного мусора в рамках мероприятий по благоустройству, том числе:
	куб. м
	834
	Роженцовский сельсовет-25;

Кушнурский сельсовет-10;

Старорудкинский сельсовет-30;

Щенниковский сельсовет-10;

р.п.Шаранга-700;

Черномужский сельсовет-35;

Большеустинский сельсовет-9;

Большерудкинский сельсовет-15.
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	1.1
	с кладбищ и мемориалов
	куб. м
	108
	Роженцовский сельсовет-5;

Кушнурский сельсовет-3;

Старорудкинский сельсовет-20;

Щенниковский сельсовет-5;

р.п.Шаранга- 40;

Черномужский сельсовет-21;

Большеустинский сельсовет-5;

Большерудкинский сельсовет-9.
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт)
	кв.м.
	750
	с. Щенники
	Глава администрации р.п.Шаранга

(по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	3
	Ремонт тротуаров
	кв.м
	45
	д.Ермолино – 45 кв.м.
	Главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	4
	Ремонт детских площадок
	ед.
	2
	р.п.Шаранга, ул.Комсомольская-1,

р.п.Шаранга, ул.Садовая-1
	Глава администрации р.п.Шаранга

 (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	5

	Ремонт спортивных площадок
	ед.
	1
	д.Щекотово-1;

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	6
	Вырубка аварийных и сухих деревьев
	ед.
	12
	Роженцовский сельсовет-1;

Щенниковский сельсовет-1;

р.п.Шаранга-8;

Черномужский сельсовет-2;

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	7
	Ремонт контейнерных площадок
	ед.
	1
	д.Поздеево-1.

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	8
	Замена контейнеров
	ед.
	2
	р.п.Шаранга-2.
	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию)

	9
	Установка урн
	ед.
	8
	с.Щенники-2;

д.Черномуж-4;

с.Б.Устинское-2.

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	10
	Посадка деревьев
	ед.
	35
	Щенниковский сельсовет-5;

р.п.Шаранга, микрорайон Молодежный-30
	 Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	11
	Очистка газонов от мусора
	кв.м
	5000

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	12
	Ремонт (восстановление) памятников и мемориалов
	ед.
	2

	с.Роженцово -1

с.С.Рудка, ул. Колхозная -1;

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),

главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	13
	Количество человек, которые примут участие в месячнике по благоустройству
	чел.
	1200

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),
главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

	14
	Количество техники, которая будет задействована в месячнике по благоустройству
	ед.
	12

	Глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию),
главы соответствующих администраций сельсоветов

(по согласованию)

Утвержден
постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 30.09.2016 г. № 527
Состав оперативного штаба по благоустройству и санитарному

содержанию территории Шарангского муниципального района
Председатель оперативного штаба:

-Медведева А.В. – заместитель главы, заведующая отделом экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района;

Члены оперативного штаба:

-Самоделкина Е.А. – заведующая районным отделом образования администрации Шарангского муниципального района;

- Краев С.В. –глава администрации р.п.Шаранга (по согласованию);

-Алтаева И.В. – глава администрации Черномужского сельсовета (по согласованию);

- Ермолина О.Н. – глава администрации Большеустинского сельсовета (по согласованию);

- Лежнина Л.Н. – глава администрации Щенниковского сельсовета (по согласованию);

-Качмашева Г.Г. – глава администрации Большерудкинского сельсовета (по согласованию);

- Лежнин С.В. – глава администрации Кушнурского сельсовета (по согласованию);

- Козлова Л.А. – глава администрации Роженцовского сельсовета (по согласованию);

- Лежнина А.В. – глава администрации Старорудкинского сельсовета (по согласованию);

-Синцов В.М. – директор МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

- Беркела И.Ю.- директор ООО «Спектр» (по согласованию);

-Ермолин А.В.- начальник отдела капитального строительства администрации Шарангского муниципального района;

-Новоселова Т.В.- ведущий специалист администрации Шарангского муниципального района.